
1

D.D.G. n. __________/2023
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico

IL DIRIGENTE GENERALE

Approvazione il Piano Operativo “Supporto al progetto di centralizzazione della lavorazione del sangue

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei Contratti pubblici” e
ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto del Presidente della Regione Siciliana 22 dicembre 2022, n. 5687, con il
quale,  in  attuazione  della  deliberazione  di  Giunta regionale  n.  586 del  16 dicembre
2022, è stato conferito al Dr. Salvatore Requirez l’incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento per le attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico;

VISTO il  Decreto  del  Dirigente  Generale  n.  524 del  14 giugno 2022 che conferisce  al  Dr.
Giacomo Scalzo l’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio 6 -Centro Regionale
Sangue  e Trasfusionale- del Dipartimento per le Attività Sanitarie ed Osservatorio
Epidemiologico;

VISTA la nota Prot. 8383 del 03/03/2023 di richiesta di una proposta utile all'efficientamento
dei  centri  di  lavorazione  del  sangue con l'obiettivo  di  dotare  il  SSR di  una  rete  di
lavorazione del sangue efficiente;

VISTA la nota  Prot.  214/2023  del  18/04/2023  con  la  quale  l’ARNAS  Civico  di  Palermo
aderisce all’opportunità di presentare un progetto utile all’efficientamento dei centri di
lavorazione  del  sangue e  dei  suoi  componenti,  e  relativa  produzione,  che  soddisfi  i
requisiti minimi, organizzativi, strumentali e tecnologici fissati dalla normativa vigente;

VISTO l’Accordo Quadro per l’Affidamento di servizi di supporto in ambito “Sanità
digitale  –  Sistemi  informativi  sanitari  e  servizi  al  cittadino”  per  le  Pubbliche
Amministrazioni del SSN – ID 2366 – Lotto 6 – CIG 9188267DC8;

VISTO il D.D.G n. 727 del 03/07/2023 “Efficientamento dei centri di lavorazione del sangue”
con  cui  si nomina  il  Sig.  Marcello  Nano  -  Istruttore  Direttivo  presso  l’Area  1 -
Coordinamento, Affari Generali e Comuni- del Dipartimento ASOE - quale R.U.P.;

VISTA il D.D.G n. 727 del 03/07/2023 “Efficientamento dei centri di lavorazione del sangue”
con cui  si  nomina il Dr. Giacomo Scalzo -  Dirigente Responsabile  del Servizio 6 -
Centro Regionale Sangue e Trasfusionale- del Dipartimento per le Attività Sanitarie ed
Osservatorio Epidemiologico - quale D.E.C.;

VISTA la richiesta di Piano Operativo trasmessa sulla Piattaforma telematica “Acquisti in Rete
Pa”, Numero Identificativo ordine 73381013 “Supporto al progetto di centralizzazione
della lavorazione del sangue”;

VISTA la trasmissione da parte della mandataria del RTI “Intellera Consulting S.p.A” del Piano
Operativo a mezzo PEC e protocollata al n. 24987/2023 

maria.venanzi
Casella di testo
864

maria.venanzi
Casella di testo
 864

maria.venanzi
Casella di testo

maria.venanzi
Casella di testo
864

maria.venanzi
Casella di testo

maria.venanzi
Casella di testo



2

D E C R E T A

Articolo 1

Per le motivazioni di cui in premessa, è approvato il Piano Operativo trasmesso dalla mandataria del
RTI “Intellera Consulting S.p.A” inviato a mezzo PEC, assunto al protocollo di questo Dipartimento
al n. 24987/2023 ed avente per titolo “Supporto al progetto di centralizzazione della lavorazione del
sangue” con particolare riferimento ai seguenti servizi ed al relativo quadro economico:

ID Servizio
Tariffa team

ottimale
gg totali

totale € (iva
esclusa)

IVA
22%

Totale (iva
inclusa)

L6.S1 Supporto strategico 225,20
710

gg/uomo
159.892,00 35.176,24 195.068,24

L6.S2
Digitalizzazione

dei processi
220,10

400
gg/uomo

88.040,00 19.368,80 107.408,80

L6.S4 Governance 235,10
264

gg/uomo
62.066,40 13.654,61 75.721

TOTALE 1.374 309.998,40 68.199,65 378.198,05

Articolo 2
È fatto  carico al  Responsabile  Unico del Procedimento di avviare le procedure sulla  piattaforma
CONSIP, di adesione all’Accordo Quadro per l’affidamento dei servizi di supporto in ambito “Sanità
Digitale 3 – Sistemi informativi Gestionali” per le Pubbliche Amministrazioni del SSN – Lotto 6 –
Servizi di Supporto – Sud CIG 9188267DC8 (CIG derivato 9951749B10)

Articolo 3
La spesa complessiva  di  €  378.198,05 (trecentosettantottomilacentonovantotto/05)  inclusa IVA –
sarà finanziata a valere sul capitolo n. 416571 “Spese per oneri di funzionamento delle strutture di
coordinamento  delle  attività  trasfusionali  connesse  alle  prestazioni  professionali  e  specialistiche”
(codice  SIOPE U.1.03.02.11.999)  -  parte  del  cap.  417311  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,
esercizio finanziario in corso.

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale del Dipartimento A.S.O.E, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione
online.

Palermo, lì 

 
Il Dirigente

Dr. Giacomo Scalzo

Il Dirigente Generale
Dr. Salvatore Requirez

maria.venanzi
Casella di testo
27/07/2023

maria.venanzi
Casella di testo

maria.venanzi
Casella di testo


	ASSESSORATO DELLA SALUTE
	IL DIRIGENTE GENERALE
	D E C R E T A
	Articolo 1
	Articolo 2
	Articolo 3

		2023-07-27T12:46:38+0200
	GIACOMO SCALZO


		2023-07-27T14:17:52+0200
	SALVATORE REQUIREZ




